
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кривошеевская средняя общеобразовательная школа 

Прохоровского района Белгородской области 

 

 ПРИКАЗ 

 

25 января 2023 года                                                                    №13 

 О разработке рабочих программ по учебным курсам, внеурочной 

деятельности и дополнительному образованию с использованием 

оборудования центра «Точка Роста». 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая 

методические рекомендации по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей №ТВ- 1913/02 от 01.11.2021г., в целях реализации 

федерального проекта «Современная школа национального проекта 

«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24.12.2018 № 16, на основании приказа 

департамента образования Белгородской области № 3753 от 28 ноября 2023 

года «О создании центров образования на базе общеобразовательных 

учреждений», приказа управления образования Прохоровского района от 

16.01.2023 года № 27/1 «О создании центров образования на базе 

общеобразовательных учреждений» приказываю : 

1. Учителям- предметникам разработать и утвердить рабочие программы 

по учебным курсам, курсам внеурочной деятельности и 

дополнительному образованию с использованием оборудования центра 

«Точка роста» в срок до 25.08.2023 года. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Адонину Л.Н. 

 

 Директор школы Т. Пашкова. 


